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Laur Kultury Starosty Powiatu Ostrowskiego w 
rękach Marii Bednarczyk-Antczak

Spośród 12 osób uhonorowanych w tym roku przez Starostę Ostrowskiego Pawła 
Rajskiego Laurem Kultury znalazła się mieszkanka Nowych Skalmierzyc Maria 
Bednarczyk-Antczak zgłoszona do tej nagrody przez Burmistrza Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce Jerzego Łukasza Walczaka. Gala wręczenia statuetek odbyła 
się 21 października br. w Ostrowskim Centrum Kultury podczas Powiatowej 
Inauguracji Roku Kulturalnego. Laureatce towarzyszyli reprezentujący władze 
samorządowe Gminy: zastępca burmistrza Agnieszka Sipka oraz 
wiceprzewodnicząca Rady Renata Nogaj.

To piękne podziękowanie za wieloletnią, pełną pasji i kreatywności działalność 
realizowaną w wielu obszarach aktywności twórczej   ጀ  napisał w liście 
gratulacyjnym włodarz Nowych Skalmierzyc. Współtworzenie wielu przedsięwzięć 
artystycznych na terenie naszego regionu uprawnia do nazywania Panią 
ambasadorem kultury w szeroko pojętym znaczeniu tego słowa   ጀ  czytamy dalej 
we wspomnianym liście przekazanym jej wraz z bukietem kwiatów.
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Maria Bednarczyk-Antczak otrzymała Laura Kultury za   Ḁ眀礀樁Ԁ琀欀漀省Ԁ 
interdyscyplinarność zainteresowań ᴀⰀ uzasadnienie wniosku o przyznanie statuetki 
obejmowało bowiem szereg  jej zasług na polu kultury:

Jest pomysłodawczynią i współorganizatorem festiwalu świętych i 
błogosławionych  Ḁ䔀挀挀攀 Homo ᴀ w Nowych Skalmierzycach, który popularyzuje 
postaci świętych i błogosławionych Kościoła Rzymskokatolickiego. Ideą 
przedsięwzięcia jest promowanie kultury opartej na korzeniach wiary, 
afirmującej zarazem ważne wartości moralne i duchowe. Towarzyszą mu 
spotkania, prelekcje, wykłady, koncerty, wystawy czy pokazy filmów. 
Pozytywnym aspektem jest fakt włączenia dzieci i młodzieży szkolnej poprzez 
udział nie tylko w wydarzeniach festiwalowych, ale też w konkursach 
(plastycznym, poetyckim) pozwalających wykazać się zdolnościami 
artystycznymi.
To autorka i wykładowczyni warsztatów arteterapeutycznych z zakresu teatru 
dla terapeutów osób niepełnosprawnych (Pleszew, Jarocin, Wieruszów, 
Odolanów).
Wykładowca kursów i szkoleń z dziedziny teatru, recytacji i kultury żywego 
słowa dla nauczycieli i instruktorów teatralnych przy współpracy z Ośrodkiem 
Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu.
Organizator i wykładowca konferencji i rad programowych w przedszkolach 
dla nauczycieli wychowania przedszkolnego z zakresu zabawy w teatr, 
reżyserii spektakli i recytacji (Kalisz, Ostrów Wielkopolski).
Autorka wielu programów warsztatów teatralnych i recytatorskich dla dzieci i 
młodzieży w latach 1981-2013. Reżyser spektakli teatralnych, koncertów itp.
Wiele lat współpracowała przy organizacji Międzynarodowego Festiwalu 
Pianistów Jazzowych w Kaliszu, Międzynarodowego   Ḁ䌀栀漀瀀椀渀  w barwach 
jesieni  ᴀ  w Antoninie, Międzynarodowego Festiwalu Działań Ulicznych   Ḁ䰀愀 
strada”.
Współtwórca wielu przedsięwzięć artystycznych:   Ḁ䴀椀猀琀攀爀椀甀洀  Męki Pańskiej  ᴀⰀ 
„Kalendarium polskie”, „A my tak łatwopalni”.
Wieloletni juror ogólnopolskich i regionalnych konkursów recytatorskich, 
teatralnych i przeglądów piosenki (Poznań, Warszawa, Płock, Jelenia Góra, 
Toruń, Sieradz, Kalisz, Ostrów Wielkopolski, Kępno, Ostrzeszów, Konin, 
Leszno).
Realizator ogólnopolskiego programu edukacyjnego   Ḁ倀漀稀渀愀樀攀洀礀  teatr  ᴀ  i 
„Zabawa w teatr” na terenie południowej Wielkopolski.

Burmistrz, który nie mógł być obecny na ostrowskiej uroczystości, pogratulował 
Pani Marii osobiście podczas spotkania, do którego doszło  25 października w jego 



gabinecie.
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